O referido termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo de vigência contratual, visando assegurar a

continuidade da locação de imóvel para o funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais

do Município de Pastos Bons-MA, com vigência de 10 de janeiro de 2026 a 10 de janeiro de 2027, mantendo-se

o valor mensal de R$1.600,00 (mil e seiscentos reais) o valor global de RS 19.200,00 (dezenove mil e duzentos
reais) e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que o contratado encaminhe a manifestação formal de interesse, bem como o Termo

de Aceite, no prazo máximo de 03 (três) dias, para fins de prosseguimento dos trâmites administrativos e

[...]

Termo de Aceite do 3® Termo Aditivo do Contrato n® 077/2023

Eu, Fabio Roberto Pereira de Sousa, inscrito no CPF 003.015.033-70, declaro meu

aceite ao 3° Termo Aditivo de Renovação do Contrato n® 077/2023, oriundo da Dispensa

n^ 07/2023, mantendo-se o valor mensal de RS 1.600,00 {mil e seiscentos reais), o valor

global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) e as demais condições

contratuais.

Estou de acordo com a prorrogação da vigência de 10 de janeiro de 2026 a 10 de janeiro

de 2027, para continuidade da locação do imóvel destinado ao funcionamento da

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais do Município de Pastos Bons/MA.

[...]

ainda ocasionar prejuízos à prestação dos serviços públicos. Dessa forma, a renovação contratual observa os

princípios da economicidade, eficiência e continuidade do serviço público.

No tocante ao valor, verifica-se que o montante mensal de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), totalizando

R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) para o período prorrogado, mantém-se compatível com os

valores praticados no mercado imobiliário local para imóveis de características semelhantes, preservando a

vantajosidade da contratação e o equilíbrio econômico-financeiro do contrato.

[...]

20100201007/2023
O

OBJETO CONTRATUAL

32 Termo Aditivo de Renovação do Contrato n^ 077/2023 que objetiva a locação de imóvel para o
funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais do Município de Pastos Bons-MA

L0

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL; 10 de Janeiro de 2026

FINAL; 10 de Janeiro de 2027

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ ns 05.277.173/0001-7 5

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

José Burnett Pereira da Silva, CPF ns 293.780.443-87